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پای صحبت مردم

کوتاه از شهرستان ها  

در  دامغان  مردم  نماینده 
مجلس شورای اسلامی گفت: 
این شهرستان پنج هزار جوان 
بیکار دارد، که مسئولان باید 
تدبیری  آنها  اشــتغال  برای 

بیاندیشند.
ابوالفضــل حســن بیکــی، 
در نشســت کارگروه اشــتغال و 
افزود:  دامغــان  ســرمایه گذاری 
مدیران و متولیان امر اشتغال در 
شهرستان دامغان باید آمار دقیق 
ارائه کنندو محاسبات مدیران در 
بخش اشتغال باید همراه با سند، 
دقیق و درست باشد، وی گفت: در 
بحث ارائه آمار بیکاران و اشتغال 
شهرستان عنوان محرمانه، سری 
و فوق ســری معنا ندارد و قابل 
قبول نیست و نباید از بیان تعداد 

بیکاران بترسیم.
وی افزود: آمار بیکاران و تعداد 
افراد اشتغال به کار در واحدهای 

تولیدی و صنعتی دامغان از منابع 
غیررسمی ارائه شود بلکه آمارهای 
ارائه شده از ســوی مدیران باید 
درســت، منطقــی و قابل قبول 
باشد تا بتوانیم درباره آنها تصمیم 

درست بگیریم.
عضو مجمع نمایندگان استان 
سمنان همچنین گفت: در جریان 
سفر رئیس جمهور و هیئت دولت 

به استان سمنان یک هزار و 200 
میلیــارد تومان اعتبــار در قالب 
پرداخت وام های ارزان قیمت در 
نظر گرفته شــده و ما امروز باید 
بــرای اعطای این تســهیلات به 
جونان پیشگام شویم وگرنه جوان 
بیکاری که در منزل به سر می برد 
چگونه از اعطای این تسهیلات با 

خبر می شود؟

حســن بیگی با بیــان اینکه 
جمعیــت دامغان بایــد در حال 
حاضر 250 هزار نفر باشــد، ابراز 
داشــت: نرخ جمعیــت در این 
شهرســتان به دلیل مهاجرت به 
85 هزار نفر کاهش یافته اســت 
که این امــر، آماری نگران کننده 
به نظر می رســد لــذا باید برای 
و  تولیدی  واحدهــای  راه اندازی 
صنعتــی نیمه کاره تلاش کرد تا 
ماندگاری مردم را در شرایط بهبود 
اقتصادی افزایش داده و رشــد و 
توســعه همه جانبه شهرستان را 

بیش از پیش شاهد باشیم.
وی بــر جدیت در تامین آب 
برای اســتان سمنان که یک امر 
مهم و حیاتی است تاکید کرد و 
گفت: با موافقت سازمان حفاظت 
محیط زیســت در انتقال آب از 
دریای خــزر می توانیم این پروژه 

مهم را به سرانجام برسانیم.

گفت:  سمنان  استاندار 
براســاس اعلام مرکز آمار 
استان  بیکاری  نرخ  ایران، 
 7/4 با  کرمان  و  ســمنان 
در  نرخ  پایین ترین  درصد، 
بین اســتان های کشور در 

سال 95 است.
محمدرضا خباز افزود: باید 
امســال نرخ بیکاری اســتان 

سمنان به پنج درصد برسد.
اظهار  ســمنان  اســتاندار 
کرد: یکی از رویکردهای اصلی 
اجرایی در استان سمنان، جذب 
مقیم  ســمنانی  سرمایه داران 
در  برای سرمایه گذاری  خارج، 

استان است.

وی گفت: 76 واحد صنعتی 
در شهرک ها و نواحی صنعتی 
به تملک  استان ســمنان که 
بانک هــا درآمده اســت، برای 
تحقق اقتصاد مقاومتی، هرچه 
زودتــر باید دوبــاره راه اندازی 
شــود، زیرا با راه اندازی دوباره 
آنها، برای بیش از ســه هزار و 
200 نفر اشتغال زایی می شود. 
وی افزود: تمام این واحدهای 
تولیــدی باید خریــداری و یا 
اجــاره داده شــوند و نباید در 
تملک بانک ها باقی بماند، زیرا 
با راه اندازی این واحدها می توان 
نرخ بیکاری در استان سمنان را 

کاهش داد.

مدیر آمــوزش و پرورش 
برای  گفت:  بوکان  شهرستان 
کفش  کشور  در  بار  نخستین 
ســفید ویژه نابینایان توسط 
یکی از دانش آموزان مبتکر این 

شهرستان ساخته شد.
احمد رحمانی اظهار کرد:  این 
دانش آموز بوکانی با ساخت و تولید 
کفش ســفید مخصوص نابینایان 
توانست با درخشش در جشنواره 
استانی به مرحله کشوری جشنواره 

خوارزمی راه پیدا کند.
ایــن دانش آموز  افــزود:  وی 
کــه ایمــان زمزم نــام دارد و در 
دبیرســتان پســرانه انقلاب این 
شهرستان مشغول به تحصیل است 
با ساختن کفش سفید هوشمند 
بــرای نابینایان و روشــن دلان با 
کسب بیشترین امتیاز توانست مقام 
نخســت را در رقابت های استانی 
کســب کرده و به مرحله کشوری 

این مسابقات راه پیدا کند.

رحمانی ادامه داد: این کفش 
برای نابینایان ساخته شده و قرار 
است جایگزین عصای سفید شده 
و یا همراه آن اســتفاده شود. وی 
در خصوص ویژگی های این کفش 
اظهــار کــرد: درون این کفش ها 
تعبیه شده  سنسورهای حساسی 
که هنگام نزدیک شــدن به موانع 
باعث لرزش کفش شده و نابینا را 

از وجود موانع مطلع می کند.
مدیر آموزش و پرورش بوکان 

افــزود: این ایــده خلاقانه و نو در 
بین 53 اثر معرفی شده به حوزه 
شهرســتانی توانست به مسابقات 
استانی راه پیدا کند که در بین آثار 
راه یافته به مرحله استانی نیزاز بین 
48 اثر توانست مدال طلا را به خود 

اختصاص دهد.
وی گفت: ایــن کفش ویژه در 
حال گذراندن مراحل قانونی جهت 
ثبت در ســازمان ثبــت مالکیت 

معنوی کشور است.

ثبت جهانی تابلو فرش »سردرود«
تبریز -خبرنگار کیهان:  همزمان با 14 منطقه جغرافیایی کشور، ثبت 

جهانی مالکیت فکری تابلو فرش سردرود، انجام شد.
رئیس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: 
با ثبت جهانی نشان جغرافیایی فرش دست بافت مناطق ایلام، سنقر و کلیایی 
)کرمانشــاه(، کردی )خراسان شمالی(، لرستان، تابلو فرش سردرود، ترکمن 
جرگلان و بجنورد، سیســتان و بلوچستان، ورامین، چهار محال و بختیاری، 
قشقایی فارس، گبه فارس و اردکان، قهستان و مود بیرجند در سازمان جهانی 
مالکیت فکری، این  کالای هنری در کشورهای عضو معاهده لیسبون، برای ثبت 
و حمایت معرفی شد.جعفر موذن گفت: پیش از این نیز 15 منطقه جغرافیایی 

دیگر فرش دست بافت ایران، به ثبت جهانی رسیده بود.
وقف زمین برای حسینیه

مراغه - خبرنگار کیهان: رئیس اداره اوقاف و امور خیریه مراغه گفت:  
کشــاورز مراغه ای یک قطعه زمین به مساحت 126 مترمربع را برای احداث 
حســینیه در این شهرستان وقف کرد. حجت الاسلام فریدون مطهری افزود:  
ارزش این قطعه زمین یک میلیارد و 100 میلیون ریال برآورد شــده که در 

روستای جهانگیر در ضلع شمال شرقی مراغه واقع است.
ذخیره سازی میگو

بوشهر - خبرنگار کیهان: مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: امسال 
پرورش میگو در سطح سه هزار و 500 هکتار از سایت ها و اراضی ساحلی استان 
بوشهر اجرا می شود که تاکنون در سطح 50 درصد این اراضی ذخیره سازی 
پایان یافته است.عباسعلی زنده بودی با بیان این که تاکنون در یک هزار و 600 
هکتار از اراضی پرورشی و ساحلی استان بوشهر 310 میلیون قطعه بچه میگو 
ذخیره سازی شده است ادامه داد: تا پایان فصل ذخیره سازی در مجموع 800 
میلیون قطعه بچه میگو در استخرهای پرورش میگوی این استان ذخیره سازی 
می شود.زنده بودی گفت: پیش بینی تولید امسال میگوی پرورشی در استان 
بوشــهر 12 هزار تن اســت.وی با بیان این که 9 مرکز تکثیر میگو در استان 
بوشهر فعال است، افزود: ذخیره سازی میگو در استخرهای پرورشی تا اواسط 
تیر ماه ادامه دارد و برداشت میگو از استخرهای پرورشی اواسط مهر ماه آغاز 

و تا آذر ماه ادامه می یابد.
اختصاص اعتبار برای سد احمد بیگلو

اردبیل - خبرنگار کیهان: سد احمد بیگلو و شبکه پایاب آن برای تحت 
پوشش قرار دادن 3200 هکتار از اراضی مشگین شهر تا پایان شهریور ماه سال 
آینده آماده بهره برداری و سد عمارت درگرمی مغان هم سال آینده آبگیری 
می شوند.مدیرعامل آب منطقه ای اردبیل افزود: سد احمد بیگلو که عملیات 
احداث آن از ســال 89 شروع شده است با هدف تامین آب آشامیدنی اهالی 
مشگین شــهر در افق سال 1410 و پوشش آبی اراضی زراعی چند روستای 
این شهرستان اجرا می شود.داود نجفیان گفت: در سال گذشته اعتباری معادل 
420 میلیارد ریال برای ســاختمان سد و 180 میلیارد ریال برای پایاب آن 
صرف شــد که در حال حاضر از 55 درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار شده 
است.وی گفت: برای سال جاری و اجرای سد و پایاب آن اعتباری معادل یک 

هزار ریال اختصاص یافته است.
قطع برق پمپ های کشاورزی

تبریز- خبرنگار کیهان: مدیرعامل توزیع نیروی برق تبریز گفت: برق 
پمپ های آب چاه های کشــاورزی، طبق مصوبه شورای حفاظت از منابع آب 
آذربایجان شرقی، در ساعات پیک شبکه برق قطع می شود. افشین روشن میلانی 
افزود: چنین امری به گذر مطمئن و بدون خاموشی از پیک تابستان امسال، 
کمک می کند. وی افزود: با خاموش کردن پمپ های آب به مدت 4 ساعت، 

20 ساعت برق رایگان به کشاورزان داده می شود. 
برپایی سفره های افطاری

* رئیس اوقاف و امور خیریه ناحیه یک تبریز از برپایی ســفره افطاری 
30هزار نفری از سوی این اداره و از منابع موقوفات خبر داد. حجت الاسلام رضا 
جعفری افزود: هر روز برای 300 نفر در امام زاده سید حمزه)ع( تبریز، افطاری 
توزیع می شود و در قالب طرح تکریم ایتام نیز در روز 13 رمضان در امام زاده 
ســیدحمزه مراسم افطار برگزار شد. وی استقبال مردم از جلسات مشاوره ای 
مبلغیــن اعزامی از قم در پارک های مختلف تبریز را »بی نظیر« توصیف کرد 
و افزود: طرح خیمه های معرفت، در حال برگزاری است و مراسم »ابوذرهای 

زمان« در یادبود شهدای مدافع حرم برپا می شود. 
تقاضای احداث بیمارستان

قزوین- خبرنگارکیهان: اســتاندار قزوین در نامه ای به وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی خواســتار آغاز عملیات اجرایی بیمارســتان 64 
تختخوابی در شــهرک محمدیه قزوین شد. در بخشی از نامه فریدون همتی 
خطاب به سیدحســن قاضی زاده هاشــمی آمده اســت: نظر به قول مساعد 
جنابعالی به مســئولان محلی و شهروندان شــهر محمدیه و مهرگان جهت 
احداث بیمارســتان 64 تختخوابی به منظور ارتقا سرانه بهداشتی و درمانی، 
دستور لازم را صادر فرمائید. در ادامه این نامه می خوانیم: مستدعی است به 
منظور آغاز عملیات اجرایی این بیمارستان در شهر محمدیه، نسبت به صدور 
دستور تســریع در تخصیص منابع مالی مورد نیاز، مساعدت لازم را مبذول 

داشته و نتیجه را به این استان ابلاغ فرمایند. 
توزیع سبد غذایی

جاسک- خبرنگار کیهان: مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( شهرستان 
جاسک از توزیع 400 سبد کالا به مناسبت ماه مبارک رمضان بین مددجویان 
این نهاد در این شهرستان خبر داد. یعقوب برخورداری اظهار کرد: این اقلام 
شــامل برنج، روغن و شکر اســت. وی ارزش این کالاها را برای خانوارهای 
مشــمول این طرح 100 هزار تومان اعلام کرد و افزود: این سبد در ایام ماه 

مبارک رمضان بین خانواده های نیازمند توزیع شده است. 
حل مشکل واحدهای تولیدی

تبریز- خبرنــگار کیهان: »هیــچ واحد تولیدی به خاطر مســایل 
زیســت محیطی تعطیل نمی شــود بلکه برای حل واحدهای دارای مشکل، 
کمک می شــود. «اسماعیل جبارزاده اســتاندار آذربایجان شرقی با اشاره به 
مشکلات زیست محیطی واحدهای مستقر در شهرک صنعتی افزود: ما مدافع 
محیط زیست و منابع طبیعی هستیم و پروانه تمام واحدها تا پایان سال تمدید 
می شــود ولی در این فاصله، مسایل بهداشتی و الزامات زیست محیطی باید 
مورد توجه قرار گیرند و اگر واحدهایی از بابت مسائل زیست محیطی مشکل 

داشته باشند، برای حل مشکلات، به آنان کمک می کنیم تا فعال بمانند.
 بهره برداری از خانه بهداشت

هندیجان- خبرنگار کیهان: رئیس اداره شــبکه بهداشــت و درمان 
هندیجان گفت: تعمیر و بازسازی خانه بهداشت روستای مشراگه با هزینه ای 
بالغ بر 80 میلیون تومان انجام شــد. ناصــر حاتم زاده با بیان اینکه عملیات 
ساختمانی خانه بهداشت روستای کریم آباد 90 درصد پیشرفت فیزیکی دارد 
اظهار داشت: این پروژه به زودی به بهره برداری خواهد رسید. به گفته وی 4 
خانه بهداشت در روستاهای هندیجان با هزینه ای بالغ بر 280 میلیون تومان 

تعمیر و تجهیز شده است.
پیشروی آب شور در مازندران

ســاری- خبرنگار کیهان: مدیرعامل آب و فاضلاب شهری مازندران 
گفت: اســتفاده از چاه های غیرمجاز در شرق مازندران بویژه منطقه گلوگاه 
موجب پایین رفتن سطح آب شیرین و پیشروی آب شور به سمت سفره های 

زیرزمینی آب شیرین می شود.
آزادی زندانیان

* شــرکت فولاد مبارکه اصفهان با شــرکای تجاری خود در ماه مبارک 
رمضــان و در هفته اطعــام و اکرام با اختصاص مبلغ 20 میلیارد ریال کمک 
نقدی به ستاد دیه استان اصفهان، مقدمات آزادی تعدادی از زندانیان جرائم 

غیرعمد را رقم زد.
دریافتی مدیران خوزستانی رصد می شود

اهواز- خبرنگار کیهان: رئیس کل دادگســتری خوزســتان از رصد 
دریافتی های مسئولان و مدیران در استان و ارائه گزارش آن در آینده نزدیک 
خبر داد.  فرهاد افشــارنیا بااشاره به اقدامات شورای حفظ حقوق بیت المال 
اظهار کرد: پارسال متصرفان از دو هزار و 391 هکتار از اراضی خلع ید شدند 

که ارزش آنها هفت هزار میلیارد ریال است.

تنی  هزار  شــش  کشتی 
بار  نخستین  برای  قزاقستان 
در بندر آستارا در غرب استان 

گیلان پهلو گرفت.
مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
استان گیلان در حاشیه پهلوگیری 
این کشــتی در جمع خبرنگاران 
گفت: این کشــتی از بندر آکتائو 
بود  کــرده  بارگیری  قزاقســتان 
نخستین کشــتی با وزنی بالغ بر 
چهارهــزار تن کالاســت که وارد 
بندر آستارا در استان گیلان شد.

حســین چراغی با اشــاره به 
مبدأ حرکت این کشــتی از بندر 
آکتائو قزاقستان افزود: این کشتی 
با نام parin به طول 140 متر و 
حامل رول آهن و شمش به وزن 
چهارهزار و 300 تن در اســکله 

آستارا پهلو گرفت.
وی با اشاره به اینکه بسیاری 
از مراکز تولیدی غرب و شــمال 
غرب کشور به بندر آستارا نزدیک 
هســتند، اضافه کرد: منطقه ویژه 
اقتصــادی بندر آســتارا به دلیل 
دسترسی به اســتان های اردبیل، 
آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی 

از ظرفیت بالایــی برای مبادلات 
تجاری برخوردار است.

چراغــی خاطرنشــان کرد: با 
اقدامــات خوبــی کــه در زمینه 
لایروبــی در بندر آســتارا انجام 
شــده، محدودیتی بــرای ورود و 
خروج شناورها وجود ندارد و این 
بندر در آینده نه چندان دور تبدیل 

به یکی از بنادر مهم شمال کشور 
خواهد شد.

در سه ماه نخست امسال بالغ 
بر 26 هزار و 778 تن انواع کالا در 
بندر آستارا تخلیه و بارگیری شد.

آســتارا  چندمنظوره  بنــدر 
نزدیک ترین و مقرون به صرفه ترین 
مســیر و حلقه اتصــال تجارت و 

ترانزیت کالا بین ســه قاره آسیا، 
آفریقا و اروپاست.

برای  بنــدر چندمنظوره  این 
تخلیــه و بارگیری کشــتی های 
دوهزار و 500 تنی پیش بینی شده 
و پس از تکمیل، ظرفیت پذیرای 
همزمان پنج کشتی در پنج اسکله 

اختصاصی خود را دارد.

پهلوگیری نخستین کشتی 6 هزار تنی 
مدیرکل نوســازی، تجهیز و توسعه مدارس استان مازندران در بندر آستارا

از ســاخت 14 مدرسه با اختصاص 115 میلیارد ریال توسط بنیاد 
برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در مناطق 

مختلف استان خبر داد.
قربانعلی شیرزاد گفت: بنیاد برکت تمامی هزینه ساخت این مدارس 
را که در روستاها و مناطق محروم مازندران بنا می شود تعهد کرده است.

مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس مازندران با بیان اینکه 
عملیات ســاخت این مدارس به زودی آغاز می شود گفت: با تکمیل این 
طرح ها تا آغاز ســال تحصیلی آینده، دانش آموزان بیشــتری از فضاهای 

مطلوب آموزشی برخوردار می شوند.
وی ادامه داد: ساخت 17 مدرسه به تعداد 109 کلاس درس از جمله 
اقدامات بنیاد برکت برای کمک به مطلوب سازی فضاهای آموزشی مازندران 

پیشتر آغاز شده است.
شیرزاد تعهد بنیاد برکت برای ساخت این تعداد مدرسه را 115 میلیارد 
ریال اعلام کرد و گفت: تاکنون با بهره برداری 11 مدرسه، یک هزار و 800 

دانش آموز از فضاهای آموزشی بهره مند شدند.
وی با این پیش بینی که تمامی این 17 مدرســه تا چند ماه آینده به 
بهره برداری می رسد، افزود: 13 هزار متر مربع به فضای آموزشی مازندران 

افزوده می شود.
مازنــدران 21 هزار کلاس درس دارد که بر اســاس اعلام اداره کل 
نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس استان مازندران هفت هزار کلاس به 

بازسازی و مقاوم سازی نیاز دارند.

پس دادن ودیعه 15 ساله
تعاونی مسکن شهرداری اهواز با بیش از 3 هزار عضو 15 سال پیش 
برای احداث یک مجتمع تجاری و مسکونی برای کارکنان خود از آنها 
بیش از 10 میلیون تومان هزینه دریافت کرده بود اکنون به اعضاء اعلام 
کرده که برای پس گرفتن وجوه خود اقدام کنند. زیرا طبق بررسی های 
صورت گرفته این پروژه قابل ساخت نیست. تاکنون دو هزار نفر از اعضاء 
ودیعه خود را پس گرفته اند این درحالی اســت که در سال 86 اعلام 
کرده بودند 4 سال دیگر این پروژه به بهره برداری می رسد. آیا قبل از 
گرفتن پول از متقاضیان نمی توانستند کار مطالعاتی این پروژه را انجام 
دهند و بررسی کنند که آیا امکان اجرایی شدن آن وجود دارد یا خیر؟ 
بعد از 15 سال چشم انتظاری و نگهداری بخشی از سرمایه متقاضیان 

آیا این بازی با روان مردم نیست؟
موسی حمیدی

افزایش 60 درصدی تعرفه
من یک شهروند اهوازی هستم فرزندم در بدو تولد با مشکل قلبی 
مواجه بود به همین خاطر به صورت مســتمر نیاز به اکوی قلب برای 

بررسی وضعیتش دارد. 
بیمارســتان مهر اهواز 27 اردیبهشــت ماه 140 هزار تومان بابت 
هزینه اکو فرزندم دریافت کرد و تقریباً یک ماه بعد یعنی در تاریخ 26 
خــرداد برای انجام مجدد اکوی قلب فرزندم 223 هزار تومان مطالبه 
کردند و وقتی علت را جویا شدم اظهار داشتند به دلیل افزایش تعرفه 
خدمات است.  آیا در طول 29 روز 60 درصد تعرفه های خدمات درمانی 

و بیمارستانی افزایش می یابد؟
جعفر کردانی

کیش- خبرنگار کیهان:
بومی  مسلمانان  ساله  هر 
جزیره کیش اعم از شــیعه و 
سنی با آغاز ماه مبارک رمضان 
به  و رسوم مخصوص  آداب  با 
خــود خانه ها را از گرد و غبار 
پاک کرده و با پخت شیرینی ها 
و غذاهای مخصوص خود آماده 
خدا   میهمانی  مــاه  به  ورود 

می شوند.
در جزیره کیش، از اولین شب 
افطاری  ســفره های  رمضان،  ماه 
در تمامی مســاجد و هیئت های 
مذهبی گشوده شده و از روزه داران 

پذیرایی  می شود.
ســفره هایی ســاده، مزین به 
خرما، نمک، نان، آش یا ســوپ، 
چای، نان و پنیر و سبزی در کنار 
لیوانی شیر، بومیان کیش برای این 
ماه مبارک منزلت خاصی قائلند. 
آن ها کارها و سفرهای خود را در 

این ماه محدود  می کنند.
مردان خانه یکی دو هفته قبل 
از شــروع ماه مبارک ملزومات و 
مایحتــاج غذایی خــود را تهیه و 
ذخیره  می کنند تا در ماه مبارک 
بیشــتر وقت خود را بــه عبادت 

سپری کنند.
در تمامی مساجد با همکاری 
مسجد  اطراف  بومی  خانواده های 
افطاری داده  می شود هر خانواده 
مقداری از غذاها و شــیرینی های 
مخصوص ماه مبارک را به مسجد  
می آورند تا افراد غریب و مســافر 
افطــار کنند. و در ایــن کار اکثر 
خیرین و بومیان شــرکت کرده و 
هــر روز نزدیک 300 نفر افطاری 
داده  می شود. برای افطاری دادن 
بومیان از یکدیگر سبقت  می گیرند.

در این مــاه حلقه های تلاوت 
قرآن با حضور مــردان و جوانان 
بومی در یکی از خانه ها یا مساجد 
با برپا  می شود و در آن به قرائت و 

تفسیر قرآن  می پردازند.
صله رحم و دیدار از سالمندان و 
دوستان و آشنایان بعد از نماز انجام  
می شــود و خیلی از این بازدیدها 
صورت   دســته جمعی  صورت  به 
می گیرد و بعد از احوال پرسی و دید 
و بازدید از غذاها و شــیرینی های 
محلی توسط صاحبخانه پذیرایی  
می شوند که به این سفره »غبگه«   

می گویند.
در میــان بومیــان جزیــره 
کیش، شب پانزده رمضان مراسم 
مخصوص کودکان است که به آن 

قرقاعو )قرنقعو( گفته  می شــود، 
بچه ها در این شب بعد از افطار با 
پوشیدن لباس های سنتی و محلی 
خود و با در دست داشتن کیسه ای 
یا پلاستیکی به صورت  پارچه ای 
دسته جمعی به خانه ها  می روند و با 
خواندن اشعاری از خانه ها شیرینی 

و تنقلات هدیه  می گیرند.
در مســاجد اهل ســنت، 10 
شــب پایانی ماه مبارک جدای از 
نماز تراویح، نمــاز تهجد یا قیام 
همراه با دعا که 11 رکعت اســت 
از ســاعت 1 بامــداد بــه بعد ادا  
می شــود و در این نمازها خانم ها 
نیز حضور دارند. بومیان شیعه هم 
در شــب های قدر به حسینیه ها و 
مساجد  می روند و به دعا و قرآن 

و عزاداری  می پردازند.
از رســوم جالب مــاه مبارک 
رمضان در جزیره کیش این است 
که هر خانه ای یک غذا با شیرینی 
خاصی به تعداد زیاد پخت  می کند 
و به همســایه های خــود توزیع  
می کند در مقابل همســایه ها هم 
ایــن کار را انجــام  می دهنــد و 
غذاهــای خود را بیــن همدیگر 

تقسیم  می کنند. 
شــیرینی های  و  غذاهــا  از 
محلی کــه در ماه مبارک رمضان 
توســط بومیان تهیه  می شــود  
می توان از هریس، لقیمات، فرید، 
خبیصه، ساقو، بلالیط، خنفروش، 
خبزچباب، خبزلس، جلی، کرامیل، 
کاســتر)عرریت(، فصابر و رنگینه 

نام برد.
بومیان جزیره و کســانی که 
»منــازل القمر« را  می شناســند 
معمولا از غروب روز 29 ماه رمضان 
در آسمان در رویت ماه  می مانند 
و در صورتی که ماه را ببینند فردا 
را عید اعــلام  می کنند. در حال 
حاضر تمامی مردم برای اطلاع از 
وضعیت هلال  ماه گوش به رادیو و 

تلویزیون  می سپارند.
غروب آخرین روز ماه مبارک 
رمضان هــر خانواده فطریه اعضاء 
خانــواده را محاســبه و به خانه 
نیازمندان  می فرستد. اهل سنت 
کیش برای بچه هائیکه در شــکم 
مادرانشــان هســتند نیز فطریه  
می دهند و مقدار آن معادل مقدار 
غــذای رایج آبادی اســت که در 
کلاه پدرش جــای  می گیرد. هم 
شــیعیان و هم اهل سنت فطریه 
خود را به هم مذهب های خودشان  

می پردازند.

اصفهان - خبرنگار کیهان:
رئیــس اتــاق بازرگانی، 
و کشــاورزی  معدن  صنایع، 
فعلی  رکود  گفــت:  اصفهان 
کارخانه های  اکثــر  اقتصاد، 
اســتان اصفهان را زمین گیر 

کرده است. 
سهل آبادی  ســیدعبدالوهاب 

گفت: در این راستا دولت تسهیلاتی 
را در نظر گرفته که این تسهیلات 

راه به جایی نخواهد برد.
وی بــه مخالفــت بانک ها در 
خصوص دریافت بهره کم اشــاره 
کرد و افزود: بانک ها اعلام می کنند 
که بهره کمتر از 30 درصد برای ما 
صرف ندارد و نمی توانیم بانک ها را 

بچرخانیم.
ســهل آبادی به مطالبات زیاد 
بانکهای داخلی کشور تصریح کرد: 
بانک ها خارجی نیز برای همکاری 
با آنها رغبتی نشــان نمی دهند، 
ضمن اینکه بدهی دولت به بانک ها 

نیز خیلی زیاد است.
وی به برخی ناســامانی ها در 

بازار اشاره کرد و با تاکید بر اینکه 
بایــد از رایزن هــای اقتصادی و 
سفرای کشورمان برای توسعه بازار 
داخلی استفاده کنیم خاطرنشان 
کــرد: در حال حاضــر 40 درصد 
از صنعتگــران و فعالان اقتصادی 
آلمان تقاضــای ورود به ایران به 

ویژه اصفهان را دارند.

مشهد- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: 
درحال حاضر 485 روســتای استان با کمبود آب آشامیدنی 

مواجه اند.
محمد دانشگر افزود: تأمین آب آشامیدنی این روستاها از طریق 

آبرسانی سیار صورت می گیرد.
وی با اشــاره به اینکه به منظور رفع کمبود آب این روستاها، 43 
مجتمع روســتایی در حال ساخت است، اظهار داشت: تاکنون 102 
میلیارد تومان اعتبار به این مجتمع ها تخصیص یافته و امسال نیز 116 
میلیارد تومان دیگر از محل صندوق توسعه به این امر اختصاص یافت.

دانشگر گفت: 125 میلیارد تومان نیز طی سال آینده برای ساخت 
این مجتمع ها نیاز است.وی گفت: تغییر کاربری ها و حاشیه نشینی از 
دلایل افزایش انشــعابات غیر مجاز است.دانشگر میزان هدر رفت آب 
روستایی استان را 26 درصد دانست و افزود: این رقم در کشور قریب 

به 33 درصد است.

ساری- خبرنگار کیهان:
انواع فاضلاب های  رودخانه های مازندران در معرض آلودگی 
شهری، کارخانجات، واحدهای صنعتی، بیمارستان ها، زباله ها و 

پساب های کشاورزی قرار دارد.
مدیر دفتر فنی و خدمات مهندسی آبفا شهری مازندران گفت: استان 
مازندران به عنوان یکی از پربارترین مناطق کشــور در ســال های اخیر 
استفاده مناسبی از منابع آبی خود به عمل نیاورد، به طوری که در بخش 
آب شرب و کشاورزی عمدتا از منابع زیرزمینی استفاده شده که این امر 
منجر به کاهش آبهای زیرزمینی و هدر رفت آب های سطحی شده است.

علی آبادیان با تاکید بر فرهنگ حفظ و نگهداری از مواهب طبیعی از 
جمله رودخانه ها توســط ساکنین اطراف رودخانه ها گفت: کنترل میزان 
آب رودخانه ها با استفاده از سدها، بندها و آبگیرها موجب حفاظت کمی 

این منابع در مقابل سیل و ورود آن به آبهای شور دریا است.
وی تصریح کرد: با اســتفاده از تمهیدات حفاظتی مانند جلوگیری از 
ورود فاضلاب خانگی، بیمارســتانی و صنعتی به رودخانه ها، جلوگیری از 
ریختن زباله و مواد زائد جامد در حاشــیه رودخانه ها و کنترل ورود مواد 

آلاینده، پاکی رودخانه ها تضمین خواهد شد.
مدیر دفتر فنی و خدمات مهندسی آبفا شهری مازندران، بیان داشت: 
آلودگی رودخانه ها علاوه بر تاثیر منفی بر تامین آب در بخشهای مختلف 
موجب شیوع بیماری های واگیر، کاهش سطح بهداشت عمومی و تحمیل 
هزینه های درمانی، اثرات ســوء اقتصادی، تخریب محیط زیست و اثرات 

منفی در صنعت توریسم می شود.

همدان- خبرنگار کیهان:
فرمانده سپاه انصار الحسین)ع( استان همدان از اجرای طرح 
جوانه های صالحین بسیج استان، با حضور 50 هزار نوجوان و جوان 

درسال جاری خبر داد.
سرتیپ پاسدار غلامعلی ابوحمزه افزود: سال گذشته تعداد 30 هزار 
جوان و نوجوان بســیجی و غیربسیجی با حضور در 370 پایگاه مقاومت 
اســتان در این طرح شــرکت کردند که به علت استقبال خوب، امسال 
تعداد پایگاه ها به 32 مورد برای استفاده 50 هزار نفر افزایش یافته است.
وی ادامه داد: شعار طرح جوانه های صالحین در سال جاری، »نشاط و 
تعالی با محوریت اقتصاد مقاومتی« است و این طرح در دو مقطع شامل 
اول تیرماه تا 28 شهریور و از 31 شهریور تا 12 اسفندماه به اجرا درمی آید.
وی ارتقــاء دانش معرفتی، بصیرتی، مهارتــی و تربیتی 8 هزار عضو 
حلقه های صالحین و شناســایی و جذب افراد مســتعد برای عضویت در 
بسیج را از اهداف طرح مذکور دانست و اظهار داشت: ایجاد شور و نشاط، 
تلاش برای ســازندگی روحی، اخلاقی و فکری جوانان و نوجوانان، ارائه 
الگوی مناسب منطبق بر ویژگی های دینی، ملی و انقلابی از دیگر هدف های 

طرح جوانه های صالحین به شمار می رود.

خبرنــگار    - بندرعبــاس 
کیهان:

 5 4 0 ن  ســتا ر بیما
تخت خوابــی پیشــرفته 
از ســوی یک  بندرعباس 
شــرکت ایتالیایی احداث 

می شود.
علوم  دانشــگاه  سرپرست 
پزشــکی و خدمات بهداشتی 
این  درمانی هرمــزگان گفت: 
بیمارســتان در متراژ 61 هزار 
و 300 متر مربع در 4 طبقه با 
اتاق های یک تخته و دو تخته 
فوق تخصصی آموزشی درمانی 
با در نظر گرفتن استانداردهای 

نوین جهانی احداث می شود.
حسین داوودی با اشاره به 
پیگیری دولت و وزارت بهداشت 
برای ســاخت این بیمارستان، 
خاطرنشان کرد: این بیمارستان 
یک طرح ملی است و با ساخت 
آن کمبود فضاهای درمانی در 

استان برطرف خواهد شد.
علوم  دانشــگاه  سرپرست 
پزشــکی و خدمات بهداشتی 
این  افزود:  درمانی هرمــزگان 
بیمارســتان بــا بهره گیری از 
تکنولوژی روز دنیا بخشــی از 
انرژی آن از طریق رطوبت هوا 
و نور خورشید تامین می شود.

خبرنــگار   - بندرعبــاس 
کیهان:

مدیرعامل آب و فاضلاب 
روستایی هرمزگان در جمع 
خبرنــگاران از احداث 35 
مجتمع آبرســانی در قالب 
آبرســانی به 600 روستا با 
نفر  هــزار   386 جمعیت 
در اســتان هرمزگان خبر 
داد و گفــت: با احداث این 
مجتمع های آبرسانی، مشکل 
آب 100 روســتا تــا پایان 
سالجاری مرتفع خواهد شد.

عدم  حمزه پور  عبدالحمید 
بارندگی، خشکســالی، کاهش 
کیفیت آب، افزایش جمعیت و 
مصرف آب، برداشت های بی رویه 
آب از سفره های زیرزمینی را به 
عنوان چالشهای بنیادی آب در 

استان هرمزگان اعلام کرد.
وی بیشترین میزان بارندگی 
را مربــوط به شهرســتانهای 

میناب، رودان و بندرعباس اعلام 
کرد و بیان داشت: برداشت های 
بی رویه از سفره های زیرزمینی 
موجب شده بیلان ورودی آب 
به 50 دشــت پر آب اســتان 
منفی شود و بیش از 40 دشت 
استان در لیست دشتهای منفی 

قرار گیرد.
حمزه پور با اشاره به آبرسانی 
سیار به 200 روستای هرمزگان 
گفت: در سال جاری یک هزار 
میلیارد ریــال اعتبار از محل 
صندوق توسعه ملی برای حل 
مشکل آب به استان هرمزگان 

تخصیص یافته است.
مدیرعامــل آب و فاضلاب 
روســتایی هرمزگان ادامه داد: 
از مجمــوع 1730 روســتای 
اســتان، تعداد 1035 روستا با 
جمعیتی بالغ با 584 هزار نفر 
تحت پوشش خدمات  آبرسانی 

شرکت آبفار هستند.

224 مدرسه با هزار و 757 
کلاس در گیلان آماده اسکان 

مسافران تابستانی هستند.
پرورش  و  آمــوزش  مدیرکل 
گیلان گفت: گردشگران فرهنگی تا 
31 شهریور در این مدارس اسکان 

داده می شوند.
مهدی حاجتی افزود: علاوه بر 
مدارس 9 مرکز رفاهی با هزار و 77 
تخت آمــاده پذیرایی از میهمانان 

تابستان است.
وی گفت: امســال 8 میلیارد 
ریال برای تجهیز و آماده ســازی 
مــدارس گیــلان برای اســکان 

مسافران تابستان هزینه شد.
پرورش  و  آمــوزش  مدیرکل 

گیلان با اشــاره به اینکه امسال 
مــدارس گیــلان برای اســکان 
مســافران به امکانات بیشــتری 
مجهز شده است افزود: 37 کلاس 
ویــژه، 724 کلاس درجــه 1 و 
946 کلاس درجه 2 برای اسکان 

فرهنگیان آماده شده است.
مدارس  تعداد  گفت:  حاجتی 
آماده شــده گیلان برای اســکان 
مسافران در تابســتان امسال در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال 10 

درصد بیشتر است.
وی افزود: 621 نفر امسال در 
ستادهای اسکان فرهنگیان آماده 
خدمات رسانی به مسافران فرهنگی 

هستند.

بنیاد برکت 
14 مدرسه در مازندران می سازد

رودخانه های مازندران
 در معرض انواع آلودگی

شرکت 50 هزار جوان 
در طرح جوانه های صالحین همدان

آداب رمضان در کیش

مدارس گیلان آماده اسکان 
مسافران تابستانی

کمبود آب 
در 485 روستای خراسان رضوی

نماینده مردم دامغان در مجلس:

5 هزار جوان دامغانی در انتظار شغل به سر می برند

ساخت کفش سفید ویژه نابینایان در بوکان

رکود اقتصادی کارخانه های اصفهان را زمین گیر کرده است

ایتالیا بیمارستان 540 تختخوابی 
در بندرعباس می سازد

استاندار سمنان:

سمنان پایین ترین نرخ بیکاری 
در کشور را دارد

مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی استان خبر داد

احداث 35 مجتمع آبرسانی 
در هرمزگان


